[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 января 2021 года

                                                                                                             № 63

 г. Кемь
Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Кемском муниципальном районе на 2021 год
В соответствии с постановлением администрации Кемского муниципального района от 3 апреля 2020 года № 294 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования  дополнительного образования детей в Кемском муниципальном районе»,
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Кемском муниципальном районе на 2021 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. МКУ Кемскому УО (Пауш С.В.), МКУ Кемскому УКиС (Иванова Н.Н.) в срок до 1 февраля 2021 года организовать обеспечение предоставления детям, проживающим на территории Кемского муниципального района, сертификатов дополнительного образования в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Кемском муниципальном районе.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Данильеву Е.П.
	Глава администрации

Кемского муниципального района Республики Карелия

	Д.А. Петров

Приложение
к постановлению администрации
Кемского муниципального района
от «29» 01. 2021 года № 63
Программа персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Кемском муниципальном районе на 2021 год

	1.
	Период действия программы персонифицированного финансирования
	с 1 января 2021 года
по 31 декабря 2021 года

	2.
	Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования
	дети с 5 до 18 лет

	3.
	Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств бюджета Кемского муниципального района на период действия программы персонифицированного финансирования (не более), ед.
	1896

	4.
	Номинал сертификата дополнительного образования, рублей:
	17 970

	5.
	Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования с определенным номиналом в период действия программы персонифицированного финансирования, рублей
	15 903 450